
Expte. n° FCA-1089064-21

Esperanza, 9 de diciembre de 2021.

VISTAS las presentes actuaciones en las que la Secretaria Académica, Ing.

Agr. Silvia María Lauxmann, eleva el Calendario Académico 2022 para las carreras de

Pregrado de esta Facultad, y

CONSIDERANDO

Que la presente se encuadra en lo dispuesto en la Resolución de CS

n°270/21, y

Que se dicta conforme lo que establece el punto l) del artículo 53° el

Estatuto de la Universidad,

POR ELLO y teniendo en cuenta la sugerencia de la Comisión de

Enseñanza y lo acordado en sesión ordinaria del 6 de diciembre del año en curso,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico 2022 para las carreras de Pregrado

dictadas como modalidad a distancia, que como anexo se detalla y forma parte de la

presente.

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, regístrese. Notifíquese a la Secretaría Académica, a la

Directora de Carreras de Pregrado y Educación a Distancia y la Dirección de Cultura y

Comunicación para su amplia difusión.  Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN “C.D.” nº 501

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1089064-21_501

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expte. n° FCA-1089064-21

ANEXO – Res. CD n° 501 /21

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2022

INSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO 1º período 01/02 al 15/04

INSCRIPCIÓN EXÁMENES 07/02 al 11/02

1º Exámenes de Febrero 19/02

1° Exámenes de Marzo 05/03

1° CICLO INSCRIPCIÓN MATERIAS: 14/03/22 al 08/07/22 Inscripción
2021 y ant:

14/02 al 27/02

1°CICLO INSCRIPCIÓN MATERIAS: Ingresantes 2022
Inscripción automática

22 y 23/03/22

INICIO ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO
alumnos 2021 y anteriores

14/03

INICIO ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO
alumnos 2022

28/03

Inscripciones Turno Mayo 02/05 al 06/05

Exámenes de Mayo 13/05

FIN ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO 08/07

Inscripciones Turno Julio 21/06 al 24/06

1º Exámenes Julio 02/07

RECESO 11/07 al 22/07

2º Exámenes Julio 30/07

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS 2º PERÍODO DE CURSADO 27/06/22 al 18/07/22

INICIO ACTIVIDADES SEGUNDO PERÍODO DE CURSADO 16/08

Inscripciones Turno Octubre 19/09 al 23/09

Exámenes de Octubre 07/10

Inscripciones Turno Noviembre 14/11 al 18/11

Exámenes de Noviembre 25/11

FIN ACTIVIDADES SEGUNDO PERIODO DE CURSADO 09 /12

1º Exámenes de Diciembre 05/12 al 09/12

Exámenes de Diciembre 17/12

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1089064-21_501

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-12-10T10:27:54-0300


		2021-12-10T12:52:21-0300




